q̄ p̄ flobotomiã minorari possit tamẽ nõ euãt sol^o
s̄z cũ alio nisi cũ farmaco. Et iõ d̄r q̄ euõ pueniẽs
corruptioni humorum est farmacia. non q̄ nullo
modo cõueniat flobotomia. nam multotiens in ta
li corruptione confert. vnde gal. x. j. terapeuticẽ nõ
solum in sinocis sed in omnibus putridis febrib^o
docet aperire venam. Et auic. prima quarti cap.
de cura putridarum in generali voluit q̄ quando
cum humore qui peccat fuerit sanguis conueniat
flobotomia si vrina fuerit rubea grossa. 3^o no. q̄
empirã ego vidi interpollat̄ ex fluxu catarr̄i q̄ pu
trefebat in pectore. et illud tale per euacuationẽ
pectoris poterit pcellari. 4^o no. q̄ colera si ponit̄
in ebullitione a debili calore. et iõ nõ timef̄ ex quali
tate t̄pis in vere de suo incendio. Nãõ igit̄ oz añ si
nez. i. tertij p̄tes veris vltimaz euãre. s̄z frigidũ hu
mores q̄ byeme si coagulati ī p̄te veris eliquãt a
tepido calore et fluẽtes p̄nt facere morbos. et iõ si

Spleneticis ^{purgãdi i principio.}
d̄s̄nteria etc. Iste affõ^o
in 6^o ab isto declaratus ẽ supra. et p̄mentũ p̄z etc.

Quæcumq; podagrice.

Quod cluſto ẽ ista. oēs podagrice fiẽtes re
sident siue deficiũt deseruẽscẽdo in. 40.
diebus. p̄bat̄ ille egritudies residẽt in. 40. dieb^o
q̄ nec sunt absolute acute vel pacute nec absolute
cronice s̄z podagrice egritudines sunt huiusmodi
igit̄ etc. Maior p̄z ex hijs que dicũtur primo p̄no
sticorum et primo de crisi in commento affõi Egrit
tudines acute. in. i. x. diebus etc. ẽt p̄z et minor p̄ ex
perientiam est no. Et similem sniam ponit̄ vlti
auctoritate y. et ẽ vtilis affõ^o i actu pratico. Nãõ
tñ q̄ egritudines podagrice dicuntur fieri q̄sdo ð
nouo inuadunt post sanitatẽ et qñ membris exĩti
bus lesis. tñ incipit de nouo tumor et dolor. De ist̄
igitur loquitur ypo. in affõ. Nam de illis podagri
cis egritudinibus que sunt confirmate ex flate gi
pseo torquente mẽbra nos manifeste videmus cõ
tinue eos remanere fm̄ totam residuam vitã. 2^o
no. q̄ cũ tales dolores de nouo inuadunt cõiter et
semper aliquid caloris sentitur prius. qz mã statĩ
ca et frigida raro ad talia loca currit nisi per adiu
torium colere vt dicitur. 2. 2. 3^o vnde precipit̄ i po
dagra frigida non purum euacuari flegma s̄z col
leram et flegma. et iõ dicunt̄ in talibus feruẽscere.

3^o no. q̄ qñ finiunt̄ tales exacerbationes et porĩ
mi podagre nõ semper terminantur ad veram sa
nitatem. sed ad quẽdam modum quo non volet.
nisi forti motu vt p̄z in illis qui diu passi sũt poda
gram. et ideo finis istoz non est semper sanitas. s̄z
qdã modus remissiois. Et iõ d̄r q̄ si residẽt deser
uẽscẽtes et nõ dixit dissoluunt̄ vel curant̄. 4^o no.
q̄ morbi recipiunt terminationes fm̄ varietate co
natus nẽ et fortitudinis virtutis et modum resistẽ
tie humoris. Et iõ nõ ẽ putãdũ oēs tales dolores
teriarĩ i. 40. diebus et nõ añ. s̄z qñz añ. et qñz i. 3^o
Et iõ hic terminus potẽtia lõgitudis vt plu^m tali
uz egritudinũ. et pp̄ h̄ nõ d̄r. 40. diebus s̄z i dieb^o

40. qz i aliquo illi. **Alitio** no. q̄ s̄z marfilius vñ
deat limitare affõz ad calidos dolores iſticturari
tñ gal. vñ intelligere affõz vñ vt patet in cõmẽto.

Tumores in podagricis.

Gal. in 2^o p^o docet modũ quo fiunt tumores poi
dagrici. fo verificat affõz. secunda ibi. Curatio ẽt.
In prima parte dicit q̄ tumores podagrici fiunt
cum humores descendunt in concatenatiõẽ calca
neoz. et istos humores p^o recipiũt mẽbra lacerto
sa cutẽ circũdãtia. et cũ loca illa repleant̄ humidĩ
tate tũc cutĩ q̄ custodit̄ p̄catenationem extendit̄. s̄z
nerui et corde in podagricis non tumescũt et iõ do
lẽt solũ qz extẽdunt̄. et h̄ p̄bat̄. qz nũq̄z vidẽtur po
dagrici fieri supuciente spasmo et spasmus plu^m
ptingit̄ ex apãte in neruis cordis. **Curatio** quã par
tem no. q̄ vt plu^m mẽ q̄ mouent̄ ad facienduz po
dagraz p̄cedunt hoc ordine. qz p^o descendunt ad
p̄cauitatem iuncture. vnde vna de causis pp̄ qual
mẽ fluunt ad iuncturas magis q̄ ad cetera alia
membra vt d̄r. 2. 2. 3^o ca. de doloribus iuncturarũ.
et cum mã adhuc est in membro imbibita circũdã
te p̄cauitate exĩdit̄ p̄cauitas. et p̄pterea nerui extẽ
duntur et tunc fit maior dolor pp̄ neruoz maximã
extẽsionẽ. post ẽt mã p̄pellit̄ ad mẽbra iuncturaz
sicut sunt ligamenta et musculi et alie caruncule
ibi existentes ad replendum loca. et tunc fit tumor
S̄z qz mã sp̄git̄ maxime in substantia carnis mu
sculi. iõ tũc accidit q̄ nerui nõ tñ tendunt̄ q̄tum
tendebant̄. qñ mã erat in sola p̄cauitate. et iõ plu^m
quãdo tumor est manifestus. dolor est minor. ta
mẽ vt plurimum videtur q̄ parum. aut nihil de ta
li mã imbibitur in neruis q̄ sunt in musculis et in
eorum cordis. nam si ibidem multa talis materia
tumorem faciens ibibetur apãrentur et ad tale a
postema neruorum plurimum sequeretur spasm^o
q̄ non appet. Et hanc sniam voluit gal. in verbis
suis quam posuit auic. loco allegato in sine capitu
li. Non tñ debemus negare vltimatẽ comunicatiõis
materiei in neruis et cordis cũ videmus quotidie
post dolores in iuncturaz cordas sub genu extẽtes
in grossari et indurari et a debita extẽsiõẽ phiberi.

Curatio. hic verificat affõm et diuiditur in du
as partes. nã primo ponit̄ duo preambula vtilia.
secundo verificat. secunda ibi. ideoqz. primum q̄
ponit̄ est q̄ curatio apãtis podagrici est vna cuius
cura aliorum apãtum. i. dissolutio materiei facien
tis apã et a corpore educto. et hec cura secundum
primaz intentionez. sed subtilis materia cito diss
soluitur. Si autẽ sit grossa vel viscosa tardius. si
vterqz adhuc tardius. et hoc vltimum exponit mar
filius q̄ si materia habeat has duas dispositiones
q̄ sit grossa et viscosa adhuc tardius dissoluitur q̄
si ẽt solũ grossa vel viscosa. Et ista expõ vitat̄ du
bitũ vtz morbi de mã p̄põta et grossa et subtili sit
lõgior q̄z de grossa tñ. Alij p̄ vtrũqz intelligit̄ sub
tilẽ et grossã et volũt q̄ qñ podagra est de mã sub
tili et cũ hoc de grossa. ita q̄ vtrũqz sit certa quanti
tas in membris ẽ lõgior q̄z si ẽt de sola grossa in

dicit nervos oriri nō ex pāniculis cēbri. et iō cum vulnera sūt in dura mē veniūt vomitus ex colera illi pāniculū cui p nervos sōd' ppatif p passionē q ē de effētia pāniculi. nō p passionē cēbri. s; hōi xerūt ossifratia et nō ossifrates. q; ipse in senectute fecit mēbz de anothomia i quo dixit q; in itia sūdamēta cerebri sūt nerui. qd dictū dicit gal. se pfecte explanasse in libris de anothomia y. et puto nō intelligere q; quo ad eē nerui sūt in itia et sūdamētū cerebri. s; pot' q' ad opari cognoscēdo q; vtu-tes cēbri cognoscūt nisi aliq' mō p'pua eis a ner-

Quibuscumq; nis alic' sēsus. affō due ponit' p' nes. p' ē ista. ones illi sūt qb' cito. et q' subito sūt dolores i capite et p' statū sūt sine voce et stertūt pelūt in septē diebus. pbat oēs isti patiūt morbū mortālē patū. Igitur termināt ad mortē in septē diebus. **S**i vō. p' p' si se. supueniat istū nō pelūt. pbat: si se. supueiat istū possibile ē morbū et cāz morbi remoueri s; hui' remou' nō pelūt' et. Sillis snia ponit' ab autē. p' 3' ca. de appoplia circa finē. **¶** Ad. p' sanos h' intel ligi appētēs sanos. vel sūt sanū q; neutri in 3'. sigi ficato pati in egritudine cadere ex humoribus in eis peccātibus. 2' no. q; aduētus doloris hēt ex narratiōe infirmi. q; dicit se subito iuasū a fortitudi ne doloris. et postq; h' dicit icidit in emissionē vocis et stertorem q' vocat appopleticus. qh. n. h' est iaz mouet q; totū corpus ē ohsū vt dixi supra illo affō Si inebriatus aliq; ex hui' p; mō cā vificās affōm. q; sūt qbus supuenit subito dolor capiti. et p' statū sūt sine voce et stertunt sūm vappopletici iō sūt dcm. ē. s. q; appoplia ē morbus et q' ē pacur' nō obstāte q; si a mā frigida. q; merito loci et mul titudis in quo peccat facit morbū pacutū. **¶** Ad. tñ vterius q; p febrē possibile ē māz appoplie sub tiliari ita q; postea p'pellet ad nervos vno motu et pmutabit ad palisiz. et nō moriet in 7'. vltio no. q; talē se. et si oporteat fortē eē ad māz eliquādā. nō tū oz eē multū virtutū pstratiuā. q; faceret citius mori. talis at se. qh; sūt ab intrinseco qh; pcurat medicū adiutorio. et de vtraq; ptingit vitate h' q; sep sanet supueniēte se. s; q; qh; possibile ē q; sanet. Reliqua hic p' tinentia dicunt in commento.

Cum vpo. sine voce. Gal. in 2' facit 4' p' ohsit q; dicit sine voce. fo qd significat stertor. 3' vificat faz ptez. f. Si nō se. accidat. 4' vificat p'mā p'clusionē q' i septē diebus. fa ibi. Est at. 3' ibi. Lūq; sana. 4' ibi. h' at passio. de p' dicit q; cū alū y. dicit alū eē sine voce vel multū nō intēdit ipsū puatum sua voce vel fermōe s; vult puatū sēsu et tota actiōe volūtaria q' ē nobilissima. et ita intelligat h' s; inuenit tñ alū y. dixisse alū eē sine voce et nō sine sēsu s; qh' ē puatus sensu ē actiōe volūtaria. itic significat eē appopleiā et ita h' intelligamus. et q; qh' sūt sine voce vel sine volūtaria actiōe oñdi sup illo affō. Si inebriatus. pōt tñ deficere virtus motiua. vū deficēte virtute sēsiua. q; āplioz spūs reqrit ad motuz